
JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD 

C
en

a 
79

,9
0 

K
č,

 3
,9

9 
€ 

 2
/2

01
9

〉 2/2019
〉  CENA 79,90 Kč  
〉  3,99 €  

JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD 

〉 2/20192/2019
〉  CENA 79,  CENA 79,  CENA 79,  CENA 79,90 Kč

〉  3,  3,  3,  3,99 € 

JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD JEDINEČNÝ UCELENÝ PRŮVODCE SVĚTEM NEJVĚTŠÍCH ZÁHAD 

TANEČNÍ MOR: SÉRIOVÝ VRAH ZODIAC:

Podařilo se konečně 
získat jeho pravou DNA?

Co vrhlo oběti vstříc 
náruči smrti?

EXPLOZE ČERNOBYLU: 

Šlo ve skutečnosti 
o jaderný útok?o jaderný útok?

77
〉  3,  3,  3,  3, € 

   + 
DÁREK: 

 

UNIKÁTNÍ KALENDÁŘ 

NEJSLAVN
ĚJŠÍCH 

ZÁHAD77777777
NEJZÁHADNĚJŠÍCH 
      UDÁLOSTÍOD  HISTORIE  PO 

SOUČASNOST      UDÁLOSTÍ      UDÁLOSTÍ      UDÁLOSTÍ      UDÁLOSTÍ      UDÁLOSTÍ      UDÁLOSTÍ      UDÁLOSTÍ      UDÁLOSTÍ      UDÁLOSTÍ

ZNEKLIDŇUJÍCÍ A DĚSIVÉ PŘÍPADY, KTERÉ ZŮSTÁVAJÍ NEVYSVĚTLENY!
STONEHENGE: Jak a kým bylo postaveno? 

7777JEŽÍŠ KRISTUS: Nikdy 
na kříži nezemřel? 

ZNEKLIDŇUJÍCÍ A DĚSIVÉ PŘÍPADY, KTERÉ ZŮSTÁVAJÍ NEVYSVĚTLE

STARÝ EGYPT: Jak vznikly 
zdejší tajemné artefakty?

VYHYNUTÍ 
DINOSAURŮ: 
Zahubil je 
asteroid či 
pandemie?

ZJEVENÍ PANNY 

MARIE VE FATIMĚ:

Proč svědci náhle zemřeli? 9
7
7
1
8
0
2

7
1
0
0
2
2

0
2

ES_02_2019_titul.indd   1 07.10.19   11:24

MEDIAKIT 2020RF HOBBY ENIGMA SPECIÁL
O titulu
•  ENIGMA SPECIÁL vychází z úspěš-

ného měsíčníku ENIGMA. V tomto 
SPECIÁLU vám přiblížíme ty nejzá-
hadnější paranormální jevy, různé 
nevysvětlitelné události a předsta-
víme vám lidi, kteří mají neobvyklé, 
takřka nadlidské schopnosti. Vše 
doplňují konkrétní svědectví a au-
tentické dokumentární snímky. 

•  ENIGMA SPECIÁL je určena ak-
tivním a vnímavým čtenářům, kteří 
se rádi vzdělávají a hledají kvalitní 
zdroj informací a zábavy. Čtenářem 
ENIGMY SPECIÁL je žena či muž 
v produktivním věku od 20 do 45 let 
se středoškolským či vysokoškol-
ským vzděláním, vyšším než prů-
měrným příjmem a kvalitním rodin-
ným zázemím.

Rozsah: 96 stran  + 4 str. obálka 
Barevnost: 4/4
Papír – vnitřní strany: 75 g UPM Star
Papír – obálky: 115 g 
Čistý formát po ořezu: 228 x 295  mm
Vazba: V1
Periodicita: 2x ročně
Cena výtisku: 74,90  Kč
Předplatné: 69,90  Kč
TN: 65 000



MEDIAKIT 2020RF HOBBY ENIGMA SPECIÁL
Ceník inzerce

Standardní formáty plošné inzerce Formáty inzerce v části „Market place“

1/8
klasicky
98 x 65

2/1
dvoustrana

2x 
228 x 295

1/1
celostrana
228 x 295

1/2
horizont.

228 x 146

1/2
vertikálně
112 x 295

1/4
horizont.
228 x 71

1/3
horizont.
228 x 96

1/3
vertikálně
74 x 295

1/4
klasicky
98 x 133

1/4
klasicky
98 x 133

Obálkové pozice
Titulní strana – rozkládací do „V“ 139 500 Kč
2. strana obálky 79 500 Kč
3. strana obálky 65 900 Kč
4. strana obálky 94 500 Kč

Přední pozice
1. inzertní dvoustrana 99 500 Kč
2. inzertní dvoustrana 95 900 Kč
1. inzertní strana 75 000 Kč
2. inzertní strana 66 000 Kč

Standardní formáty inzerce
3/1 rozkládací třístrana 135 500 Kč
2/1 standardní dvoustrana 99 000 Kč
1/1 standardní celostrana 59 000 Kč
1/2 strany – horizontálně 
umístěná samostatně na redakční straně 39 500 Kč
1/2 strany – vertikálně 
umístěná samostatně na redakční straně 39 500 Kč
1/2 strany – horizontálně 33 500 Kč
1/2 strany – vertikálně 33 500 Kč
1/3 strany – horizontálně 
umístěná samostatně na redakční straně 29 500 Kč
1/3 strany – vertikálně 
umístěná samostatně na redakční straně 29 500 Kč
1/3 strany – horizontálně 19 500 Kč
1/3 strany – vertikálně 19 500 Kč

Standardní formáty inzerce
1/4 strany – podval 
umístěná samostatně na redakční straně 19 900 Kč
1/4 strany – klasicky 
umístěná samostatně na redakční straně 19 900 Kč
1/4 strany – klasicky 17 900 Kč

Inzerce v části „Market Place“
1/4 strany – klasicky 6 950 Kč
1/8 strany – klasicky 3 950 Kč

Slevy
2–3 opakování –5 %
4–5 opakování –10 %
6 a více opakování –15 %

Příplatky
Grafické zpracování – výroba inzerce +10 %
Konkrétní umístění nebo redakční strana:           +10 %



MEDIAKIT 2020RF HOBBY ENIGMA SPECIÁL
Důležité termíny uzávěrek
Ročník 2020

HARMONOGRAM VÝROBY TITULU
Titul: Enigma Speciál
Ročník: 2020
Platnost od: 13.9.2019

název titulu číslo vydání uzávěrka PR 
články

uzávěrka nehotové 
podklady

uzávěrka hotové 
podklady uzávěrka vklady

Enigma Speciál 1/2020 17.3.2020 24.3.2020 31.3.2020 8.4.2020
Enigma Speciál 2/2020 15.9.2020 22.9.2020 29.9.2020 7.10.2020


